Ring- und Rahmenlichtschranken
Ring and Frame Light Barriers
www.di-soric.comD 133.1113de
Made in Germany
Kleinste Teile – schnell erfasst
Smallest parts – quickly detected
Mehr Information und direkte Bestellung: www.di-soric.com22
Rahmen- und Ringlichtschranken

P PNP
N NPN
Typenschlüssel | Type key
6
Anschlussschema
Connection diagram A
BN = Braun / brown
BK = Schwarz / black
BU = Blau / blue
BN
BK
BU
1
4
3
S
pnp
Bauform / Size 1.1
1.2
mm (typ.)
Ringlichtschranke | Ring light barriers
ORSD ...
 Hohe Aufl ösung
 Kurze Ansprechzeit
 Statisch/dynamisch umschaltbar
 Impulsverlängerung einstellbar
 Erfassung metallischer und nichtmetallischer Teile
 Adapterringe für gängige Schlauchgrößen
 Integrierte Auswerteelektronik
 High resolution
 Short response time
 Static/dynamic switchable
 Pulse stretching adjustable
 Detection of metallic and non-metallic parts
 Adapter rings for most common tube sizes
 Integrated evaluation electronics
Adapterringe
Gain fi ttings
ORSD-AR-10/15
(Zubehör / accessories)
Ø15,6 mm
Ø10,6 mm
7
Technische Daten (typ.) Technical data (typ.)
Funktionsprinzip Operating principle
Spannungsfall Voltage drop
Ansprechzeit Response time
Impulsverlängerung Pulse stretching
Umgebungstemperatur Ambient temperature
Isolationsspannungsfestigkeit Insulation voltage endurance
Schutzart Protection class
Schutzklasse Protection degree
Gehäusematerial Casing material
Zubehör Accessories
Zählermodul mit Resetfunktion Counting module with reset function
+20 °C, 24 V DC
dynamisch-statisch umschaltbar / dynamic-static switchable
2,0 V
0,1 ms
einstellbar ca. 1 … 150 ms / adjustable approx. 1 … 150 ms
0 ... +60 °C
500 V
IP 67
III, Betrieb an Schutzkleinspannung / operation on protective low voltage
Kunststoff PA / plastics, PA
ZRR 06B-IBS (siehe Datenblatt / see data-sheet D 105 ...)
B
au